ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2023г.                        № 217

г. Красноуфимск

О проведении мероприятий направленных на своевременную и
качественную очистку от растаявших снежных масс, гололеда,
пропуска талых вод на улично-дорожной сети и тротуарах на

территории городского округа Красноуфимск.

В марте 2023г. в период положительных температур наружного
воздуха и обильного таяния снеговых масс на территории городского
округа Красноуфимск наблюдаются недостатки в работе предприятий и
учреждений коммунального и дорожного комплекса направленной на
своевременную и качественную очистку от растаявших снежных масс,
гололеда, пропуск талых вод на улично-дорожной сети и тротуарах на
территории городского округа Красноуфимск. Данная ситуация является
недопустимой и имеющие недостатки в работе требуют
незамедлительного исправления, в соответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия направленные на незамедлительную и
качественную очистку от растаявших снежных масс, гололеда, пропуск
талых вод на улично-дорожной сети и тротуарах на территории городского
округа Красноуфимск с целью приведения улично-дорожной сети в
соответствии с требованиями нормативно-технических актов в сфере
безопасности дорожного движения:

1.1. МУП «Жилищно-коммунальное управление» (Ташкинов А.М.):

1.1.1. Организовать работы по расчистке дворовых и уличных проездов,
стоянок силами подрядных организаций обслуживающих жилищный фонд.

1.1.2. Определить места в имеющемся в управлении жилищном фонде,
наиболее затрудняющие проезд специального транспорта к жилому фонду,
провести их первоочередную очистку.

consultantplus://offline/ref=A20B4FDBE40D4D28040EE90FB9F106AB98A6126BFA3A7A15F0C6D5D5BC5C883E3F726563CB81802657CF549F0Ff1UFH

1.1.3. Разработать и утвердить график профилактической уборки
указанных мест.

1.2. Директору КМКУ «Служба единого заказчика» (Кожакин О.В.)
организовать очистку и подсыпку дорог и тротуаров, своевременно и в
полном объеме проводить необходимые работы для поддержания
удовлетворительного состояния дорожного покрытия и тротуаров

1.3. Завершить полную очистку не позднее 17.03.2023г.

1.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, владельцев
зданий, сооружений всех форм собственности обеспечить пропуск талых
вод по территории принадлежащих земельных участков.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красноуфимск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления главы городского округа Красноуфимск
«О проведении мероприятий направленных на своевременную и качественную

очистку от растаявших снежных масс, гололеда, пропуска талых вод на улично-

дорожной сети и тротуарах на территории городского округа Красноуфимск»

Должность Фамилия и

инициалы
Сроки и результаты согласования

Заместитель
главы ГО
Красноуфимск по

правовым и

организационным

вопросам

Р.О. Шахбанов

Начальник отдела
правовой работы

А.С. Колмаков

Постановление разослать: КМКУ «Служба единого заказчика», МУП «Жилищно-
коммунальное управление

Колмаков А.С., 8(34394)50779